МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
Калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
     От   07.11.2013                                                                                                            № 382

      О налоге на имущество

физических лиц на 2014 год

На основании части первой Налогового кодекса Российской Федерации,

Закона Российской Федерации от 09.12.1991 ФЗ №2003-1 «О налоге на имущество

физических лиц», ФЗ №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Налогового

кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты

Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов,

пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,

руководствуясь Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума МР

«Сухиничский район»

                                               РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2014 года ставки налога на жилые дома, квартиры,

комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доли в праве

общей собственности на указанное выше имущество, находящиеся в собственности

физических лиц, в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения

Ставка налога

До 300000 руб. (включительно)                             0,1

Свыше 300000 руб. до 500000 руб. включительно             0,3

Свыше 500000 руб. до 1500000 руб. (включительно)          0,35

Свыше 1500000 руб.                                        0,5

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по

бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его опубликования в районной газете

«Организатор».

4. Решение Районной Думы МР «Сухиничский район» от 02.11.2012 № 280 «О

налоге на имущество физических лиц на 2013 год» считать утратившим силу после

вступления в силу настоящего решения.

Глава муниципального района

      «Сухиничский  район»                                                                     Н.А.Егоров

consultantplus://offline/ref=93B26180C97A20FF02A1A04219C6D666F1AFDE52141CBA27388375E1ED4E7B5A8B1121C5CAD9J
consultantplus://offline/ref=93B26180C97A20FF02A1A04219C6D666F1AFDF5D181EBA27388375E1ED4E7B5A8B1121C1AAEAD8DACCD5J
consultantplus://offline/ref=93B26180C97A20FF02A1A04219C6D666F1AED7591C1FBA27388375E1EDC4DEJ
consultantplus://offline/ref=93B26180C97A20FF02A1BE4F0FAA8868F7A089561A1BB27760DC2EBCBA47710DCC5E7883EEE7D9DDC4A078C0D3J
consultantplus://offline/ref=93B26180C97A20FF02A1BE4F0FAA8868F7A089561816B47265DC2EBCBA47710DCCDCJ